DIÁRIO OFICIAL Nº 33925 5Quinta-feira, 18 DE JULHO DE 2019

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº.19/2019.
CONTRATANTE: CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, inscrita no CNPJ sob o
n°. 07.730.458/0001-45.
CONTRATADO: CARVALHOS TRANSPORTES E TURISMO, inscrita no CNPJ
sob o nº. 03.400.086/0001-38.
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada na locação de ôni-
bus com capacidade para 56 (cinqüenta e seis) pessoas, double deck,
para o período de 14/07/2019 à 01/08/2019, para atender a solicitação
da comissão de justiça e paz do Município de Soure/PA, para o festival de
balé, na cidade de Joinvile/SC.
FUNDAMENTO: art. 24, IV, da Lei nº. 8.666/93.
ASSINATURA: 10/07/2019.
VALOR: R$ 69.000,00 (sessenta e nove mil reais)
VIGÊNCIA: 14/07/2019 à 01/08/2019.
EXERCÍCIO: 2019.
ORÇAMENTO:
Órgão 11105
Função: 04
Sub-função: 122
Programa: 1297
Proj. Ativ.: 8314
Fonte 0101
Nat. Despesa: 339033
Ação: 233368.
ORDENADOR
Patrice Joseph da Silva Farah
Chefe da Casa Civil em exercício

Protocolo: 455431

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO – 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 22/2018-CCG/PA.
Termo Aditivo: 1º
Contrato: 22/2018 – CCG/PA.
Objeto: Acréscimo em 25% do valor inicial atualizado do CONTRA-
TO Nº. 22/2018-CCG.
Fundamento: art. 65, §1º da Lei n. 8.666/93.
Data da assinatura: 10/07/2019
Vigência: 10/07/2019 a 25/07/2019.
Valor total atualizado: R$ 2.067,75 (dois mil e sessenta e sete reais e
setenta e cinco centavos).
Exercício: 2019.
Orçamento:
Órgão: 11105;
Função: 04;
Subfunção: 122;
Programa: 1297;
Projeto/Atividade: 8314;
Fonte: 0101
Natureza da Despesa: 339030;
Ação: 246499.
Contratada: INTEGRAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA-ME, inscrita
no CNPJ nº. 15.080.238/0001-41.
Endereço: Conjunto Geraldo Palmeira, Quadra 38, Casa 02/Anexo, Bairro
Distrito Industrial, Ananindeua/PA, CEP 67.040-440.
Ordenador
Patrice Joseph da Silva Farah
Chefe da Casa Civil em exercício

Protocolo: 455414
EXTRATO – 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 020/2018-CCG/PA.
Termo Aditivo: 1º
Contrato: 020/2018 – CCG/PA.
Objeto: Acréscimo em 25% do valor inicial atualizado do CONTRATO Nº.
020/2018-CCG/PA.
Fundamento: art. 65, §1º da Lei n. 8.666/93.
Data da assinatura:10/07/2019.
Vigência: 10/07/2019 a 24/07/2019.

Valor total atualizado: R$ 1.427,55, (mil quatrocentos e vinte e sete reais
e cinqüenta e cinco centavos).
Exercício: 2019.
Orçamento:
Órgão: 11105;
Função: 04;
Subfunção: 122;
Programa: 1297;
Projeto/Atividade: 8314;
Fonte: 0101
Natureza da Despesa: 339030;
Ação: 246499
Contratada: KAIZEN COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS ALI-
MENTÍCIOS, inscrita no CNPJ nº. 22.656.435/0001-21.
Endereço: Rua Leopoldo Teixeira, Lote 66, Bairro Centro, CEP: 67.030-
025, Ananindeua-PA.
Ordenador
Patrice Joseph da Silva Farah
Chefe da Casa Civil em exercício

Protocolo: 455412
EXTRATO – 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 18/2018-CCG/PA.
TERMO ADITIVO: 1º
CONTRATO: 18/2018 – CCG/PA
OBJETO: prorrogação da vigência do CONTRATO Nº. 18/2018, por mais
12 (doze) meses.
FUNDAMENTO: art. 57, II, da Lei nº. 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 10/07/2019
VIGÊNCIA: 25/07/2019 a 24/07/2020.
VALOR: R$ 7.835,18 (Sete mil oitocentos e trinta e cinco reais e dezoito
centavos).
EXERCÍCIO: 2019.
ORÇAMENTO:
Órgão: 11105;
Função:04;
Sub-Função:122;
Programa:1297;
Projeto/Atividade: 8314;
Fonte: 0101;
Natureza da Despesa: 339039;
Ação: 234205
CONTRATADA: VIGA INFORMATICA – EIRELI -ME, inscrita no CNPJ/MF sob
o nº. 07.922.138/0001-97.
ENDEREÇO:Estabelecida na QMSW 02 – Conjunto       A Loja 22, parte
A – Sudoeste – Brasília – DF, CEP: 70.680-200.
ORDENADOR
Patrice Joseph da Silva Farah
Chefe da Casa Civil em exercício

Protocolo: 455428
EXTRATO – 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 14/2016-CCG/PA.
TERMO ADITIVO: 5º
CONTRATO: 14/2016 – CCG/PA
OBJETO: repactuação do CONTRATO Nº. 14/2016 no percentual
aproximado de 5,66% (cinco vírgula sessenta e seis por cento) em virtude
da Convenção Coletiva de Trabalho 2018/2019.
FUNDAMENTO: art. 65, II, “d”, da Lei nº. 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 09/07/2019
VIGÊNCIA: O presente termo aditivo entra em vigor a partir da sua
data de assinatura até 30/10/2019, com efeito fi nanceiro retroativo a
01/01/2019.
VALOR GLOBAL: R$ 1.523.185,84 (um milhão quinhentos e vinte e três
mil cento e oitenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos).
EXERCÍCIO: 2019.
ORÇAMENTO:
Órgão: 11105;
Função:04;
Sub-Função:122;
Programa:1297;
Projeto/Atividade: 8338;
Fonte: 0101;
Natureza da Despesa: 339037;
Ação: 213476.
CONTRATADA: ECO GESTÃO AMBIENTAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº.
04.831.871/0001-08.
ENDEREÇO: Rua São José, nº. 2070, Sala 03, Bairro Centro, Cidade de
Macapá/AP, CEP: 68.900110.
ORDENADOR
Patrice Joseph da Silva Farah
Chefe da Casa Civil em exercício

Protocolo: 455417

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°  4.229/2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, em exercí-
cio, no uso das atribuições que lhe são conferidas, pelo Decreto s/n, de
12/07/2019, publicado no DOE nº 33.921, de 15/07/2019, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2019/332396-PG,  de 12 de julho de
2019;